os in diocesi ipsorum ipsi erigunt pecuniam pro
 pcuracione illorum nunciorum et illa eriguntur: saltem
 eriguntur maiorem partem a locis exemptis et alijs
 locis religiosis. et hoc faciunt ut ipsi non
 tantum grauentur subuersos suos etiam ut ipsi seip-
 sos liberent: et illi qui ista exposuerunt in conci-
 lio conducebantur quod isti prelati quibatur mona-
 steria exempta in multis alijs. quare isti ex-
 ponentes querunt a ro. pon. quod sciendum de istis
 Et dicitur cle. quod si isti prelati episcopi veniant ad ista
 monasteria exempta non causa visitationis sed
 caritative et gratia hospitalitatis. nec ipsi de-
 bent esse prenti et debent recipere victualia re-
 gularia et ista cibaria dunt illis tradi infra se-
 pta ipsorum religiosorum. non tamen infra portam
 quam regulari appellatur. et hoc maxime si illa
 cibaria non sint consueti nec secundum regulam ipso-
 rum religiosorum. Et ad hoc quod dicitur quod isti fa-
 ciebant elemosinas. quibus religio si sufficie-
 tes facerent. Responderet quod ipsi non facere elemo-
 sinas sed fragmentis mensis. hoc est de residuo eo-
 rum quod restat ex mensa. Et si de cetero isti pre-
 lati velint evitare indignationem se. apo. decet
 eos desistere ab istis gravaminibus superius
 expressis. No. quod episcopus non debet recipere eadem die
 plures procuraciones. nisi hoc haberet ex pri-
 vilegio se. apo. id dicitur text. pluresque procuraciones
 recipiunt una die se. apo. privilegio non suffulti
 No. iuncta glo. quod potest fieri coposuitio de sup-
 modo procuracione et numero procuracionum. si conten-
 tio et controversia fuerit inter procurandum et il-
 lum qui debet procurare. prius episcopus potest facere tales
 coposuitioes toties quoties ego veniam caritati-
 ne vos visitando dabitur procuraciones. id est alimen-
 ta pro me et sex de meis fratribus vel quatuor
 vel plus vel minus No. quod episcopus cum visitat non
 debet habere dunt non visitat. quia omnia ista sunt prohibita
 clericis etiam secularibus No. ibi sunt non
 nulli quod tamen exempti quibus non excepti tenent confer-
 re ad procuraciones legati seu nunciij se. aposto.

Presenti. Ita dicitur. veni te ex-
 cutive vel est executio
 ca. quibus. eo. ti. li. vi. quod illud. c. dicitur quod
 exigentes a clericis pedagum vel guidagium ip-
 so facta sunt excoica. Istud ca. mandatur om-
 nibus diocesanis ut illos exactores denunciarent
 et faciant publice denunciari excoicatos do-
 nec et usque venerint ad condignam satisfactionem
 No. describit. id est portant No. quod verbum iubeo

est preceptum et obligat. ut glo. hic in verbo lu-
 bemus et per dominum inferi quod platum obstruatur: eo
 ius in omni clemetine dispositione peccat mor-
 taliter. ut. in. c. quod precipitur. xiiij. q. i. iuncto
 ca. ij. de maioritate et obediencia.

De celebrati. missarum

Usus est. id est capellis et ecclesijs tam religio-
 sis quam secularibus in quibus divina officia et
 missarum solennia celebrantur.

Graui nimirum. Locilio gen-
 legitime congregato fuit positus quod
 plures clerici dicebant horas cano. discurrere
 do. et quibus verba inhonesta proferendo. et dum
 ibant ad divinum officium ducebant secum canes
 venenosos et aures vni modicam reverentiam fa-
 ciebant ipsi ecclesie. et scandalum inde oriebatur.
 constituit concilium quod ipsi celebrarent divinum offi-
 cium cum devotione et reverentia. et per hoc deputa-
 vit aliquos ut appellarent clericos ad celebrandum
 cum devotione ut deceret. et cantor vel decanum vel
 priorem tenere compellere clericos sue ecclesie et in-
 obsecravit ipsos episcopus. h. d. h. r. Colliigo aliqua
 notabilia. primo ibi ministri. iuncta glo. quod
 clerici non beneficiati non tenent ad horas
 cano. dicendas nisi essent in sacris constituti.
 No. ibi fructus. c. quod multus. eo. ti. in. an.
 vtz quod est strictius ad dicendum horas illas
 debet dicere actente. No. quod obligat ad horas
 cano. debet singulas dictiones et syllabas distin-
 ctim proferre. No. quod beneficiati etiam ad ipsas eccle-
 sias accedere debent incedere. id est ire cum humilitate.
 Item debent esse honesti in corona seu tonsura et
 in vestibus unde tonsura est rasura in superi-
 ori preceptis sed tonsura est inferiore parte ca-
 pitis. No. quod in cimiterijs non debent celebrari
 coram nec catilene dici. et multominus ecclesijs.

Dignum. Presupponendum est quod
 cano. ad usum illius dioecesis in qua est be-
 neficiatus. La. Ego sum comensalis vel do-
 mesticus alicuius cardinalis vel episcopi qui dicit
 horas ad usum ecclesie. Ego sum de alia di-
 ocesi queritur an possit dicere horas meas
 sicut ipse in tali usu. Dicitur de. quod sic. Nota
 quod appellatione pontificum non veniunt electi
 in episcopos et confirmati nisi sint consecrati etiam
 in concessione privilegiorum. ut glo. cum textus
 verbo pontificum.

De baptismo.

Usum e de sacramento eccie qd est sacra mentu encha. nuc videndu e de sacro. bap. Presenti. Fuit a nonnullis in concilio generali et pbs situ q licet fuissent in ecclyis prochi alib deputati sacrosanctos ad baptisandos puulos. tm plures baptisabant in suis domibz vl in alijs locis p riuatis ppter qd fuit ortu sca dalsi. id pstitit concilii q decreters nullibi baptisent nisi in ecclyis demptis et exceptis filijs principu. vel nisi subsit rati onabilis ca z p facientes puniuntur vt in tex.

De reliquijs z veneratone scroz. Usum est sup de ecclesijs tam secularis bus q regularibus etia d quibusda sacra mentis ecclesiasticis. nuc videndu est de reli.

Si domum. Presupponen dum est q vr/ banus papa gallicus q presuit eccleie roma. tribus annis fecit pntentione q feria quinta post festu penthecostes celebrat festum de corpore xpi. Et ad auinandu plium xpianu dedit indulgentias illis qui inter essent diuinis officijs. Et q illa constitutio vr bani non fuit recepta ab oibus. ides clms pa. qnuus inuouauit illa constitutioez z illam precepit ab oibus obseruari. h. d. h. r. z breuiter. tm accipiat is diuisione. glo. et psequimi sicut ipsa tradit. Colligo aliqua notabilia. Prius ex principio tex. q valz argumentu a minore ad maius affirmatine vt in aucten. multomag. L. de sacrosan. eccle. Nota scdoliuera glo. q pstituto pa. no ppublicata no astringit no recipientes dum tm causa no sit rationalis. qz forte pntinet rem que de se no est. vt greci voluerut recipere constitutoez de no du cedis vxoribz. Si militer gallici voluerut recipere constitutoez de clausuris faciedis circa monasteria sua Nota plura miracula z plures effectus sacramenti altaris. Nota ratem pstitutois festi oim sanctorz cur in illo die fiat. Nota effectu huius capli q die iouis post festu penthecostes dz celebrari festu corpis xpi. Et nota indulgentias concessas illis q intererut omnibus diuinis officijs Nota lecturam suiter. z pulchra verba in illo existencia

De emunitate eccle.

Usum est sup de ecclyis z rebz ipaz. verum quia res ecclesie gaudent immunitate ecclesiarum. ideo. zc.

Quoniam Presupponenduz est illud quod habetur in ca. no minus. z in. c. aduersus. eo. in an. dicit in ca. no minus q clerici pro rebz suis no dnt soluere tallias nec aliqua onera ad que laici astringunt. Et si dnti tēporales cōpellant eos ad soluenduz hmoi onera de rebz ecclesiaru suaru. etia de rebz p riuis tales dnti tēporales sunt monē di vt non cōpellāt. z si no desistant sunt ex cōicandū. tamen dicitur q clerici pnt dare p modū elemosine de cōsensu prelati aliqd laicis. Et dicitur in ca. clericis. eo. ti. l. vi. q etiam clericis de cōsensu prelati no pnt da relacis imo dicit q recipientes hmoi da na etiam gratis sunt ex cōicari ipso facto. et fuit illud ca. clericis in odū philippi regis francie qui conferebat beneficia in suo regno. vñ papa indignatus fecit illaz pstitutione clericis. z ex illa cōstitutione fuerunt orta multa scandala. vñ clms pa. voluit q antiqua iura seruarentur z no illa constitio. clericis. eo. ti. in vi. vide diuisionē. glo.

Explicit liber tercius. Incipit quartus De cōsanguinitate z affinitate.

Usum est supra de actibus clericis cōtentibus; nuc videndu est de actibus laicis conuenientibus.

Eos qui diuino. Habe mus in iure qz contrabētes incestas nupri as graues penas sustinet videlicet q sunt i famcs z q bona ipoz confiscant. z plures alias penas sustinent de quibz in auctē. in cestas. L. de incest. z inutilibz nuprijs Sz queritur vñ de iure canonico incurrātas lias penas; Dicit cle. q sic. Et dicit contra bens cū sanguinea sua incurrat sniam ex cō mnicatōis ipso facto. Idem si cū moniali Idem si clericus in sacris constitutus cōtrabat matrimoniu. Idem si monachus p fessus cōtrabat posito q matrimoniu non fuerit consummans. h. d. h. r. Colligo aliqua notabilia. Prius q ratōe cōsanguinitatis vel affinitatis matrimoniu est pibitū vsq ad quartū gradū. c. non dz. eo. ti. in an.

Nota secundo q non solum contrahentes in casibus prohibitis in lege canonica debent sustinere penas hic contentas imo: cum contrahentes in casibus prohibitis in lege diuina. Nota q cōtrahens cū confanguinea vñ affine ipso facto incurrit sententiam excommunicationis. nec ipsa excommunicatio est relaxanda nisi satisfactioe habita. Nota q si sint alia iura imponentia penam sic contrahentibus q ipse clemens non intendit illis iuribus per hanc clementinā derogare.

ExPLICIT liber quartus Incipit quintus de magistris rubrica.

Continua sic rubricam. visum est supra de ecclesijs z rebus ipsaz. vñ quia ecclesia ad sui regimen indiget magistris ideo zc.

Inter sollicitudines

Ista ca. dicit q i ciuitate romana in ciuitate parisiensi. oronensi z bononiensi vbi est vniuersitas generalis dñt cē duo magistri qui sciunt loqui ydeoma de quibus in tex. z q valeant docere z erudire infidèles z errōtes ibi existentes quid uersa iū linguarum existunt. z isti magistri in vniuersitate parisiensi debent institui per legem francie. In oronensi dñt institui per regem anglic. z sic de alijs vt in littera. h. d. h. r. Nota q in hac clemen. primo ponit exordiu in quo facit duo. primo ponit intentionem suam generalem. secūdo specialem ibi non ambigimus. z dic ambigimus. id est nō dubitamus. de ambigo ambigis qd idem est quod dubito dubitas. secūda ibi vt igitur. vide glo.

Quā sit nis absurdus

Quia nonnulli doctorum siue magistrorū assumentes considerantes q n̄ erāt perfecti in scientia faciebāt magnū festum in assumptione ipsius grad⁹ vñ multotiens redibant ad suas partes vacui z nihil possidentes z etiā multis creditoribus obnoxii. id est obligati. ppter quod oriebāt magnū scandalum ideo papa clemens in cōcilio vniuersali statuit q nullo modo tales recipiantur ab his qui tibi dant auctoritatem magistrorū nisi prius iurauerint nō expedire vltra summā ducentorū qnq̄ ginea aureorū.

De iudeis z sarracenis

Cedit quidem. Ista clem. iubet prins

cipibus vt ipsi cōpescāt sarracenos sibi subditos ad inuocationem machometi z prohibet ipis principibus ne patiant eos ire ad sepulchru ipsius. Figura sic casu. Sunt aliqui principes christiani in pluribus mundi partibus qui ppter eorū auariciam vt accipiant tributu a iudeis z sarracenis in suis partibus tolerāt et patiuntur esse et morari aliquotiens patiuntur eos esse seorsum. id est diuisos xpianis. Aliquotiens patiuntur z tolerāt esse mixtos cum xpianis in eadem ciuitate in eodem vico q quidem sarraceni cōueniunt in vnū id est simul in eaq̄uitis. i. in tēplio eorū z ibi faciunt inuocationē machometi. Item qd vltra faciunt. Lerte sciatis q ipsi faciūt talia est vnus qui alias fuit sepultus in qōdam sepulchro: z istum tanq̄ sanctum in lege orū habent z annis singulis z dieb⁹ vadunt ad peregrinationem ad illud sepulchru quare graue scandalum in cordibus fidelium generatur. Quare quero a vobis sancte pater an tales principes bene faciant? Et responderet q non. quia illud qd deo displicet non est tolerandū quare inhibemus z prohibemus vniuersis z singulis principibus catholicis s̄ quorū dñio isti sarraceni moriantur q de terris suis omni modo decros iudeos z sarracenos auferāt depellāt z procurent auferri a subditis suis. Et inhibemus z prohibemus xpisse ne presata inuocatio machometi seu professio sui nominis publice valeat ab aliquo iudeorū subditorū inuocari. q si qui contrarium fecerint castigentur. i. puniantur ob diuinam reuerentiā vt alij pteriti exemplo talia facere non presumant. videatis tex. Nota q aliqui puniunt vt ceteri capiant exemplum. simile in clemen. vt clericorū. s. de offi. ordi.

De hereticis

Multorum. Ista clementina est longa. cape diuisiones glose z prosequere tex. Et sic quere la multorū pulsauit audientium se dīs apostolice. ac si dicret papa: fuerūt nō

nulli qui conquerebantur de tali re vltali.

quod est grauissimum crimen: nunc videtur est de alio crimine videlicet de homicidio. Et quia homicidium aliquando committitur voluntarie cum deliberatione. et aliquando casualiter: ideo annexitur prefens rubrica

Volentes. pro casu. Nota quod inquisitor hereticus ce prauatis non est aliquis opus dicit nisi habeat quadragesimum annum. et sic est casus specialis contra. c. cum vicemus. de officio et potestate iudicis dele. in anti. Et istud fit quia agitur de magno scdalo. Nota quod inquisitor vel eius commissarius sub vmbra sui officij facientes illicitas extractiones est ipso facto excoicatus. a qua excoicacione non absoluitur nisi satisfacione plenarie facta nisi in articulo mortis. Nota quod pro delicto prelati bona ecclesie non confiscantur. et hoc verum quando solus prelatus deliquit: secus si prelatus et caplanus deliquerunt habita deliberatione tunc enim bona ecclesie confiscantur. l. iubemus de sacro sanctis ecclesijs. l. vbi nauis ecclesie fuit confiscata imperatori. Nota quod si in constitutione ponatur verbum ex nunc incipit ipsa constitutio obligare a tempore ipsius publicationis non expectato lapsu duorum mensium qui alias regulariter prefiguratur. quod intellige quo ad hoc vt contra factum non valeat. non autem quo ad hoc vt contra facientes hoc ignorantes obligassint ad culpam. vt notat. glo. notabilis hic in verbo ex nunc. Pro clara intelligentia huius clementine accipe diuisionem glose et illam persquare.

Si furiosus Presupponendum est quod si quis hominem occiderit: vel hominis membrum mutilauerit. i. separauerit. talis efficitur irregularis: adeo quod si tempore homicidij non sit promotus ad sacros ordines: non poterit promoueri. Si vero sit promotus non poterit ministrare in ordinibus susceptis nisi cum eo dispensetur. Et licet dicant quidam quod nullo modo possit dispensari cum talibus: quia sunt irregulares de iure diuino per illa verba ad dauid regem. Non edificabis mihi templum quia vir sanguinis es. tamen communis opinio est: quod possit dispensari sed papa non conuenit dispensare cum talibus. Casus Quidam furiosus incidit in litam furias adeo quod erat mente alienatus. iste non fuit positus sub custodia a suis parentibus. quod fieri debebat per. l. diuus. ff. de officio preisdia. Iste furiosus occidit aliquem: vel mutilauit membrum hominis. postea fuit a furore liberatus. queritur an possit in ordinibus susceptis ministrare. Dicit clemens quod sic. Ideo dicendum est de infante Idem de illo qui dormiendo aliquem occidit. Idem de illo qui occidit aggressorem cum non possit alias mortem euitare: adeo quod iste sit inuasus possit se defendere celebrando missam: manibus sanguinolentis potest finire missam. b. d. b. r. Colligo aliqua notabilia. Primo quod mutilatio fit per separationem membri: sed debilitatio est quando non fit separatio: sed redditur corpus debile. Nota quod furiosus ex homicidio non incurrit irregularitatem. Nota quod furiosus proprie non delinquit. quia delictum non fit sine animo delinquendi. Nota quod ex homicidio vel mutilatione incurrit irregularitatem. Nota quod idem dicendum est de infante: sicut dictum est de furioso. secus de impubere proximo pubertati: quod in eo cadit omne delictum preter delictum carnis: nisi malicia et vigor naturali supple

Ad nostrum. In concilio vniuersali fuit expositum quod erat quedam secta hominum qui homines vulgariter appellantur begardi. et quedam mulieres nuncupate beguine que sub umbra cuiusdam sanctitatis seminabant multos errores de quibus ponuntur octo inter. tunc concilium reprobauit illam sectam et errores suos. et precepit eis vt desisterent a tali secta. et similiter precepit episcopis vt illos non admitterent et imponit penam si presuerauerint in sua secta.

De homicidio voluntario vel casuali.

Casum est superius de crimine heretice

aut etatem. quia etiam talis impubes potest contrahere matrimonium. Nota ex quibus quod incurrit irregularitatem. scilicet ex homicidio: et mutilatione. et requiritur quod sit membrum principale: ideo clericus mutilatus odigitum non efficitur irregularis. quod digitus non est membrum sed officium membri. I. hermostrodus. ff. de statu hominum. Nota quod licet sit illicitum alieni vim illatam repellere ita quod non teneatur fugere cum esset honesta persona cum non esset honestum fugere. si resistendo occiderit incurrit irregularitatem: licet non veniat puniendus in foro seculari.

De usuris

Usus est supra de quibusdam delictis: vel in quibus crimen quia crimen usurarium est graue ideo videndum est de usuris.

Ex gratia In concilio generali in civitate viennensi celebrato plures iudices civitatum in fraude concilii lateranensis. de quibus in c. quod frustra in antiquis faciebant statuta de usuris non repetendis et non solvendis: et per sua statuta cogebant debitores ad illas usuras solvendas indirecte sic videlicet cum bene sciret quod usuras non possent habere a suis debitoribus: ipsi mutuebant pecunias centum et conveniebant simul. ego mutuoabo tibi centum usque ad decem annos. et tu in termino solves mihi illa centum. Et iterum dabis mihi. nonne mutui totius debitor est te obligabit centum. et istud erat magis grane debitoribus quam si solveret usuras. Locum ordinavit quod talia statuta etiam dicentes statuta illa et etiam successores eorum utentes illis statutis sunt excommunicati. Sed quid si solvi usuras et illas volo repetere ad probationem solutionem usurarium peto mihi edere librum rationum: vtrum teneatur creditor mihi edere. id monstrare et ostendere librum rationum: videtur quod non quia est instrumentum privatum et instrumenta privata non debent edere. Die itaque in modum edere. et hoc speciale odium usurarium. h. d. Colligo aliqua notabilia. Primo quod facientes statuta impediunt repetitionem usurarum vel compellunt debitores ad solutionem usurarum ipso facto sunt excommunicati. Idem de feribilibus vel dicantibus illa statuta. Nota quod licet regulariter reus non teneatur edere instrumenta

ad fundandam intentionem actoris. I. quod accusare. L. de eden. fallit in usurariis et hoc in odium usurarium ut ipse tenatur edere. id monstrare instrumentum ad fundandam intentionem actoris. Nota quod afferens. I. affirmans exereere usuram non esse peccatum potest ut hereticus puniatur si pertinaciter asserat. et peccat articulus. in una sanctam ecclesiam catholicam.

De excessibus prelato

Usus est supra de usuris et de diversis criminibus eorum penis. videlicet quod quicquid prelati excedit fines siue limites siue prelati. id ad nos informandum ponit rubrica de excessibus prelati.

Requens et assidua

In concilio viennensi fuit expostum quod diocesani non contenti suis finibus et metris. sed in odium exceptorum qui subsunt domino pape immediate vel alij cuiusdam. dedit in consensum committerent. xxvij. vel xxx. excessus in ipsos exptos. quod excessus sunt elari in textu. Concilium ordinavit quod diocesani cessent ab huiusmodi excessibus et quod dimittant ipsos exptos in quiete. h. d. b. r. Colligo aliqua notabilia. Primo quod ordinari non habet iurisdictionem in exptos: nisi in casibus a iure permisis. id peccatum coram ordinariis agitur est nullus ipso iure ita quod expti non tenent appellare. Nota quod diocesani non debent per obliquum exercere illud quod de directo eis non permittitur. et sic non permittitur via via quod alia est prohibita. Item nota quod expti debent contribuere in iocundo adventu episcopi: quod appellamus subsidium caritatis. Nota quod christianitate est una ecclesia licet habeat plura membra. Nota. ibi euz armis et erecto vexillo. quod episcopi etiam quicquid alij non debent violentiam publicam committere cum armis et vexillo erecto: imo vice facti sunt a iure reprobare.

De privilegiis.

Usus est supra de excessibus prelato in qui sunt causa privilegiorum et exemptionum ideo sequitur de privilegiis et quod privilegii quibus abutuntur suis privilegiis.

Religiosi. Aliquis meus per se sibi dari extremam unctionem que fuit sibi data per religiosum forte mendicantem siue meo mandato: vel etiam forte in die

De priuile.

pasche religiosi receperūt aliq̄s in suo altā
ri ad recipiēdū corp̄ xpi. vel fecerūt solēnia
nuptiaz. querit̄ q̄lterueniāt puniendi Di
cit clemēs q̄ sunt excoīcati ipso factō. 7 solū
ueniūt absoluen di pro. pon. Sed qd si cu
ramis p̄cepit. p̄ochianis vt in vna detri
bus diuicis veniēt ad suā eccliam: illi q̄ nō
veniūt sunt excoīcati a canone. Pon. q̄ ali
qui religiosi dicebāt h̄re p̄tatem absoluen
di excoīcati a canone 7 de factō absoluerūt.
Querit̄ quā penā incurrit. Dicit q̄ ipso fa
cto sunt excoīcati. Sz sancti. p̄r velle infor
mari an sint alia a quibz isti religiosi se des
beant abstinere. Dicte. q̄ sic. vtz nē in su
is f̄monibz detrahāt platis ep̄is archiep̄is
vel curatis. ne diminaat fama ipsoz p̄lato
rū. etiā ca uere dūt nec detrahāt p̄sonas a suo
curato 7 ecclia p̄ochiali alias puniunt. vt i
ver. si q̄s vero p̄missa. b. d. b. r. Colligo ali
qua notabilia. P̄rio q̄ q̄libet tenet recipere
sacramenta eucharistie 7 extreme vntiōis
7 alia sacramta a suo p̄rio sacerdotefallit̄
sacramenta penitētie. No. q̄ q̄s non dz ad
mittere. i. recipere alicuos p̄ochianos ad so
lennia nuptiarū. nisi de cōsensu curati No
ta q̄ absoluentes aliq̄s a sentētia canonis
vel a snia lata in synodo: sunt ipso facto ex
coīcati. No. q̄ in casibz posit̄is in l̄ra: reli
giosif subsunt ordinarijs 7 p̄nt enueniri cō
rā ep̄o 7 p̄nt declarari excoīcati vsq̄ ad con
dignā satisfactionē. No. q̄ citatio debet ef
se formata ad casuz sic. citetis talē. p. signi
ficaturū q̄ recepit tales ad solēnia nuptiaz
rū. vel q̄ ministravit scrīm eucharistie. No
ia q̄ in v̄tute sc̄te obediētie p̄dicatores i su
is f̄monibz dūt esse sobrii in loq̄lā: nec dūt
aliqd detrahēre p̄relatis: ipos demonstrā
do digito vel alijs demonstratōibz 7 cōiectu
ris. Nota q̄ religiosi nō dūt retrahere testa
tores a legato vel electione sepulture in sua
ecclesia matrice. No. q̄ religiosi nō dūt in
ducere testatores vel sibi confitēres vt ali
qd dent suis monasterijs altas sunt puniē
di. vt hic. 7 superiozeo illos non puniētes
ipso facto sunt excoīcati.

Archiep̄i. Presupponendū
est q̄ archiep̄us
nō p̄t an se cruce facere portari nisi
in sua prouincia. Item q̄ licet loca exēpta
non sint de sua diocesi. sunt tamen in sua